
Recife, 27 de agosto de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 165 - 21
ç ç g g ç

 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0241 1.052.000,00 
Projeto: 26.782.0657.3040 - Implantação de Sinalização Vertical, Horizontal e Semafórica em  400.000,00 
 Município Conveniado     
 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0241 400.000,00 
Atividade: 26.782.1018.4067 - Ampliação do Programa de Habilitação Popular  4.000.000,00 
 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0241 4.000.000,00 
  TOTAL  5.452.000,00  

DECRETO Nº 53.465, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

Abre ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício 
de 2022, crédito suplementar no valor de R$ 4.200.000,00 
em favor do Consórcio de Transportes da Região 
Metropolitana do Recife - CTM.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto no inciso IV do art. 10 da Lei nº 17.550, de 21 de dezembro de 2021, e considerando a necessidade de 
reforçar dotação orçamentária insufi ciente para atender despesas operacionais do Órgão, não implicando em acréscimo ao Orçamento 
vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações disponíveis,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2022, em favor do Consórcio de Transportes da 
Região Metropolitana do Recife - CTM, crédito suplementar no valor de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) destinado 
ao reforço da dotação orçamentária especifi cada no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0101 - Recursos Ordinários - Adm. Direta”, no valor 
de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais), especifi cados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de agosto de 2022.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 26 de agosto do ano de 2022, 206º da Revolução Republicana Constitucionalista e 200º da 
Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA
Governador do Estado

TOMÉ BARROS MONTEIRO DA FRANCA
JOSÉ FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO

DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA

ANEXO I 
(CRÉDITO SUPLEMENTAR)  

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022  EM R$ 
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
   FONTE VALOR 

38000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO    
00505 Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM    

Atividade: 15.453.1031.4681 - Manutenção e Operacionalização dos Terminais e Miniterminais  4.200.000,00 
 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0101 4.200.000,00 
  TOTAL  4.200.000,00 
 

ANEXO II 
(art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 1964) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022  EM R$ 
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
   FONTE VALOR 

38000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO    
00505 Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM    

Projeto: 15.453.1031.4682 - Implantação de BRT nos Corredores Norte - Sul e Leste - Oeste do  2.000.000,00 
 STPP / RMR     
 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0101 2.000.000,00 
Atividade: 15.453.1031.4686 - Implementação do Sistema Inteligente de Monitoramento da  2.200.000,00 
 Operação - SIMOP     
 4.4.90.00 - Investimentos  0101 2.200.000,00 
  TOTAL  4.200.000,00  

DECRETO Nº 53.466, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

Abre ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício 
de 2022, crédito suplementar no valor de R$ 900.000,00 
em favor do Consórcio de Transportes da Região 
Metropolitana do Recife - CTM.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto no inciso IV do art. 10 da Lei nº 17.550, de 21 de dezembro de 2021, e considerando a necessidade de 
reforçar dotação orçamentária insufi ciente para atender despesas operacionais do Órgão, não implicando em acréscimo ao Orçamento 
vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotação disponível,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2022, em favor do Consórcio de Transportes da 
Região Metropolitana do Recife - CTM, crédito suplementar no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) destinado ao reforço da 
dotação orçamentária especifi cada no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0101 - Recursos Ordinários - Adm. Direta”, no valor 
de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), especifi cados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de agosto de 2022.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 26 de agosto do ano de 2022, 206º da Revolução Republicana Constitucionalista e 200º da 
Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA
Governador do Estado

TOMÉ BARROS MONTEIRO DA FRANCA
JOSÉ FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO

DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA

ANEXO II 
(art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 1964) 

 
PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022  EM R$ 
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
   FONTE VALOR 

38000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO    
00505 Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM    

Atividade: 04.122.0361.3929 - Realizar acompanhamento do Contrato de Concessão da PPP da  900.000,00 
 Operacionalização e Manutenção dos Terminais e Estações de    
 BRTs     
 3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0101 900.000,00 
  TOTAL  900.000,00  

DECRETO Nº 53.467, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

Abre ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício 
de 2022, crédito suplementar no valor de R$ 15.000,00 em 
favor da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto no inciso IV do art. 10 da Lei nº 17.550, de 21 de dezembro de 2021, e considerando a necessidade 
de reforçar dotação orçamentária insufi ciente para atender despesas de investimentos da Secretaria, não implicando em acréscimo ao 
Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotação disponível,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2022, em favor da Secretaria de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade, crédito suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) destinado ao reforço da dotação orçamentária 
especifi cada no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0101 - Recursos Ordinários - Administração Direta”, 
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), especifi cados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de agosto de 2022.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 26 de agosto do ano de 2022, 206º da Revolução Republicana Constitucionalista e 200º da 
Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA
Governador do Estado

EDILSON FRANCISCO DA SILVA
JOSÉ FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO

DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA

ANEXO I 
(CRÉDITO SUPLEMENTAR) 

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022 EM R$
ESPECIFICAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
   FONTE VALOR

36000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
00132 Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade - Administração Direta   

Atividade: 18.122.0440.4387 - Gestão das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e 15.000,00
Sustentabilidade

4.4.90.00 - Investimentos 0101 15.000,00
  TOTAL 15.000,00

ANEXO II 
(art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 1964)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022 EM R$
ESPECIFICAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
   FONTE VALOR

36000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
00132 Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade - Administração Direta

Projeto: 18.813.0098.3778 - Requalificação do Parque Estadual de Dois Irmãos 15.000,00
3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes 0101 15.000,00

  TOTAL 15.000,00

ATOS DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2022.
O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições RESOLVE:

Nº 3491 – Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público da Secretaria de Saúde, tendo em vista a 
homologação do referido certame através da Portaria Conjunta SAD/SES nº 22, de 02 de abril de 2019:

I GERES 

MÉDICO CARDIOLOGISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

22º ..............................................LUCYANA DE MELO

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

130º ............................................FERNANDO JORGE DINIZ CAVALCANTI
131º ............................................GUSTAVO HENRIQUE CHARAMBA DUTRA DE ARRUDA
132º ............................................BÁRBARA PRISCILA BARROS DE ARAÚJO ALBUQUERQUE
133º ............................................NATALIA OLIVEIRA BANJA
134º ............................................ROGERIO BELLINI FIGUEIREDO FILHO
135º ............................................RAFAEL FERNANDES COÊLHO
136º ............................................TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR
137º ............................................ISAAC MELO ESMERALDO
138º ............................................PEDRO PAULO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
139º ............................................GERALDO CAMILO NETO
140º ............................................LEONALDO TORRES DINIZ
141º ............................................ANA LUIZA BOTELHO URTIGA
142º ............................................MAYARA RIOS CAMARDELLA DA SILVEIRA
143º ............................................MARCELO AUGUSTO RODRIGUES CÉSAR DE ALBUQUERQUE
144º ............................................BRUNO BALIO DE MIRANDA SOUZA
145º ............................................EDUARDO RAMALHO DE SOUSA PIRES
146º ............................................HARRYSON JOHNSON DE MIRANDA SANTOS
147º ............................................ROMAO CRUZ SAMPAIO NETO
148º ............................................JAMAL MOHAMED SALEM JUNIOR
149º ............................................RAFAEL NOVAES LEAL JARDIM
150º ............................................MATHEUS DUARTE MEIRA
151º ............................................PARISINA FRAGA DUTRA CABRAL DE CARVALHO
152º ............................................ANNA VICTÓRIA SOARES DE LUCENA
153º ............................................LUCAS MORAIS AIRES CAMARA
154º ............................................YUKIE CORREIA KONISHI
155º ............................................GABRIELA MELCOP DE CASTRO LEAL DANTAS
156º ............................................FÁBIO MESQUITA MOURA
157º ............................................ARTHUR DE ANDRADE SALES
158º ............................................ERNANI COELHO ALENCAR
159º ............................................RODRIGO TENÓRIO GONÇALVES DA SILVA
160º ............................................CARLOS ESDRAS ALMEIDA MORAES
161º ............................................RODOLFO TARGINO BARAUNA

ANEXO I 
(CRÉDITO SUPLEMENTAR)  

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL 2022  EM R$ 
ESPECIFICAÇÃO  RECURSOS DE TODAS AS FONTES
  FONTE VALOR 

38000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO    
00505 Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM    

Op. Especial:  15.453.1086.4685 - Subsídio ás Empresas Operadoras do STPP / RMR  900.000,00 
3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes  0101 900.000,00 

 TOTAL  900.000,00 



22 - Ano XCIX  NÀ 165 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 27 de agosto de 2022

MÉDICO CIRURGIÃO TORÁCICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

8º ................................................CAROLINE ALENCAR AMORIM

MÉDICO ONCOLOGISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................RAÍSSA ALMEIDA VIANA

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

11º ..............................................ROBERTA ALENCAR AMORIM
12º ..............................................ANNE KARINE RUFINO CORREIA DE OLIVEIRA

MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

27º ..............................................FILIPE DE ANDRADE FREIRE
28º ..............................................GEÓRGIA CAVALCANTE SILVA DE OLIVEIRA
29º ..............................................KASSIA DE ANDRADE ALBUQUERQUE MAGALHÃES
30º ..............................................ANDREZZA CHRISTINE VIEIRA FERNANDES BENICIO
31º ..............................................MATHEUS MENEZES GOMES
32º ..............................................ISABELA AZEVEDO NICODEMOS DA CRUZ

MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

104º ............................................CAROLINA MEDEIROS BRANDÃO FLORÊNCIO
105º ............................................GABRIELA CORREIA WANDERLEY
106º ............................................GABRIELA DUARTE DE SOUZA
107º ............................................MARIANA FERRAZ LEITE
108º ............................................JESSICA RODRIGUES CESARIO

ANALISTA EM SAÚDE / ADMINISTRADOR / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

17º ..............................................ANDRÉ HENRIQUE BEZERRA

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

46º ..............................................BRUNO SAMPAIO
47º ..............................................ROECKSON CARLOS PEIXOTO SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / CONTADOR / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

53º ..............................................WAGNER COSTA DE SOUZA LIMA

ANALISTA EM SAÚDE / FISIOTERAPEUTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

35º ..............................................SÉRGIO HENRIQUE DE SOUZA ROCHA
36º ..............................................LUCAS ARAGÃO COSTA DE FRANÇA
37º ..............................................LEANDRA FERRAZ DE MIRANDA HENRIQUES
38º ..............................................MARIANA LUCIA CORREIA RAMOS COSTA
39º ..............................................CAMILA SOARES DE VASCONCELOS
40º ..............................................MARIANA LUIZA DA SILVA QUEIROZ
236º ............................................TATIANNE DA SILVA ALVES  .................................................................VISUAL

ANALISTA EM SAÚDE / FONOAUDIÓLOGO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

22º ..............................................GIULIA ÀDNI VIANA SANTOS
23º ..............................................SIMONE ALVES DE MENDONÇA
24º ..............................................LUCIANA SANTOS GEROSINO DA SILVA
25º ..............................................VERA LÚCIA DE SOUZA GOMES
26º ..............................................ANA CARLA DE LIRA ALBERT
27º ..............................................EVELLYN CHRISTINY AMAZONAS CAMPELO DA SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / PSICÓLOGO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................MARIA CILENE VIEIRA DOS SANTOS
10º ..............................................JULIANA MENDES LOPES DE SOUSA
11º ..............................................GESSICA DO CARMO DE AQUINO
12º ..............................................FERNANDA MÍRIAN FRANÇA SILVA
13º ..............................................LUIGI DEIVSON DOS SANTOS
14º ..............................................INDIRA PEREIRA DE AGUIAR MATIAS
15º ..............................................GABRIELA XAVIER DE LEMOS
16º ..............................................TAMIRES BEZERRA DE MELLO

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

207º ............................................JANAÍDE RODRIGUES DE ARAUJO FASUTINO
208º ............................................RAFAELY MARCIA SANTOS DA COSTA
209º ............................................ÁGDA CAROENNA BARROS DE OLIVEIRA
210º ............................................IRANY BEZERRA DA SILVA
211º ............................................ANA MARIA GUEDES DO NASCIMENTO
212º ............................................ELISABETH FERREIRA DA SILVA DE LIRA
213º ............................................CIBELLE CARLOS TENÓRIO CARVALHO
214º ............................................ALEXANDRA JUDITH GOMES DE FARIA FRANCISCO
215º ............................................JOSÉ HENRIQUE MONTEIRO MAIA
216º ............................................SULAMITA EMY TAVARES DE OLIVEIRA MENDONÇA SOARES
217º ............................................JAQUELINE SOARES DA SILVA
218º ............................................ROBERTA TIMÓTEO DE ALCÂNTARA
219º ............................................OLÍVIA DE FRANÇA BANDEIRA
220º ............................................RENATA CÂNDIDO DE OLIVEIRA
221º ............................................ANA COELHO DE ALBUQUERQUE

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................REJANE DE OLIVEIRA LUNA

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

32º ..............................................EDUARDA KARYNNE SOUZA

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA / NUTRICIONISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º  ...............................................LIZELDA MARIA DE ARAÚJO BARBOSA

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

128º ............................................RAMOS DE OLIVEIRA SOARES
129º ............................................ANDERSON BARBOSA DE QUEIROZ
130º ............................................IVANGELA CÂMARA BARBOSA
131º ............................................POLLYANE MAGALHÃES BARBOSA DA SILVA
132º ............................................FELIPE GENESIO DA SILVA
133º ............................................JONATHA VAZ DE BRITO MEDEIROS
134º ............................................EDUARDO ALVES DA SILVA
135º ............................................JOSÉ MARIO RODRIGO DOS SANTOS
136º ............................................RAUDNEY JOSE DOS SANTOS
137º ............................................ÁKSAN MYKAELA MORENO DE OLIVEIRA
138º ............................................JOSE JACINTO DOS SANTOS NETO
139º ............................................RAMMON OLIVEIRA CARVALHO
140º ............................................DAVID THOMAS MIRANDA DA SILVA
141º ............................................JOSILEIDE RODRIGUES DE SOUSA MENDONÇA
142º ............................................ALYNE CORREIA DOS SANTOS
143º ............................................RENATA DE OLIVEIRA DA SILVA

144º ............................................BRUNO BEZERRA DA SILVA
145º ............................................MYRELLA MARIA BARBOSA DE SÁ LEITÃO
146º ............................................ERICA DOS SANTOS FERREIRA
147º ............................................LINDA CAROLY DOS SANTOS
148º ............................................JONATHAN RUAN SANTOS
149º ............................................LARISSA CRISTINA FERREIRA CAVALCANTI
150º ............................................AMANDA COSTA DE FONTES
151º ............................................NICOLLY DE OLIVEIRA SANTOS
152º ............................................MARLINDA FARIAS DA SILVA
153º ............................................IOLANDA TAVARES DO NASCIMENTO FRANÇA
154º ............................................MÔNICA IARA DE LIMA
155º ............................................ELISSANDRE G DE MORAES
156º ............................................SÉRGIO PEDRO DE SOUSA FERREIRA
157º ............................................GILSON DA SILVA LIMA
158º ............................................MARIA OZANA DA SILVA
3544º ..........................................TACIANA GOMES DA SILVA.............................................................................FÍSICA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE ENFERMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

1547º ..........................................SEVERINA ELISANDRA BARBOSA DA SILVA
1548º ..........................................IVANETE RIBEIRO DE MOURA
1549º ..........................................RENATA DE VASCONCELOS CASE
1550º ..........................................RICARDO BARBOSA DE LIMA
1551º ..........................................LUCIANE DE PAIVA CORREIA
1552º ..........................................MARCIO JOSE DOS SANTOS
1553º ..........................................JOSINA LEMOS DA SILVA
1554º ..........................................RONALDO DA COSTA SILVA
1555º ..........................................ARNOLITA NUNES DE ANDRADE
1556º ..........................................LUCIANO COSTA FREITAS DE ARRUDA
1557º ..........................................FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA
1558º ..........................................ELIZANGELA CARNEIRO DE MOURA
1559º ..........................................SARA RODRIGUES DE LIMA
1560º ..........................................MARIZE MARIA DE SOUZA SILVA
1561º ..........................................MARIA JOSÉ NUNES
1562º ..........................................JANNIFF BARRETO DE BRITO
1563º ..........................................VALESKA MARIA TEREZA MARQUES DA SILVA
1564º ..........................................JOSE MANOEL GONÇALVES JUNIOR
1565º ..........................................MIDIAN ALVES DA SILVA MELO
1566º ..........................................CINTIA GOMES DA SILVA
1567º ..........................................JOSENILDA VIEIRA CABRAL DA SILVA
1568º ..........................................KESIA MARIA DA HORA
1569º ..........................................EDNA JOSE DOS SANTOS
1570º ..........................................EDNALDO LEITE FARIAS
1571º ..........................................WILSON CORREIA DOS SANTOS
1572º ..........................................ROBERTA RAMOS DA SILVA
1573º ..........................................DIUNIZIA MARIA DE OLIVEIRA SOBRAL
1574º ..........................................WILLIAMS JOSE DE SOUZA
1575º ..........................................UIRATAN VITOR DE OLIVEIRA FILHO
1576º ..........................................VERONICA MUNIZ XAVIER
1577º ..........................................CRISTIANE MARIA DOS SANTOS MACIEL
1578º ..........................................GLAUCIETE FERREIRA DA SILVA
1579º ..........................................LUCINALVA RODRIGUES DA SILVA
1580º ..........................................ANA CLEIDE DOS SANTOS
1581º ..........................................JULIANA SANTOS DE LIMA SILVA
1582º ..........................................MARCLEYDE DE SOUZA E SILVA LEMOS
1583º ..........................................MARIA BETANIA CORREIA DA SILLVA
1584º ..........................................JANE CLAUDIA DE MEDEIROS SILVA
1585º ..........................................ANDREZA ROBERTA MOURA DA SILVA
1586º ..........................................POLIANA AGUIAR TORRES OLIVEIRA
1587º ..........................................JANAINA CARDOSO DOS SANTOS SILVA
1588º ..........................................KÁTIA MARCELO SANTIAGO DE SOUZA
1589º ..........................................MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO
1590º ..........................................ANA LUIZA GOMES DA SILVA
1591º ..........................................DANIELLA CRISTINA DA SILVA SANTOS
1592º ..........................................LUCILEA FERREIRA DA CRUZ
1593º ..........................................RENATA SIMONE SILVA RODRIGUES
1594º ..........................................CRISTIANE DO NASCIMENTO LOURENÇO BARBOSA
1595º ..........................................ISIS MARIA DA SILVA
1596º ..........................................IRLA TATIANE RAMALHO DO NASCIMENTO
1597º ..........................................BRUNO JOSÉ DIAS DE LIMA
1598º ..........................................SHEYLIENE TOMAZ DA FONSECA DE ARRUDA
1599º ..........................................JOELMA MARIA BATISTA
1600º ..........................................DEBORA MARIA DOS SANTOS
1601º ..........................................RODRIGO PEDRO DA SILVA
1602º ..........................................ALECIA D ALMEIDA SOUSA DINIZ MACEDO
1603º ..........................................FLAVIANE PARANHOS DA SILVA
1604º ..........................................NERIZE DOS SANTOS
1605º ..........................................MARCELO RICARDO SILVA BEZERRA
1606º ..........................................ELAINE MARIA MENDES DOS SANTOS
1607º ..........................................EDNA TEIXEIRA DA SILVA LIMA
1608º ..........................................LUCIANA DOS SANTOS SILVA
1609º ..........................................IVANICE BEZERRA DE MELO NETA
1610º ..........................................JOUSI SOARES MOTA DOS SANTOS
1611º ..........................................ANDREA DOS SANTOS DA SILVA
1612º ..........................................JACILENE ALVES MONTEIRO
1613º ..........................................IVANEIDE ALVES DO NASCIMENTO SANTOS
1614º ..........................................ANDRESA SUENIA GONÇALVES DE LIMA
1615º ..........................................CINTIA LEAL PORTO CAVALCANTI
1616º ..........................................MIRIA LIEGE GOMES BARNOSA
1617º ..........................................LUIZA MARIA DE PAULA
1618º ..........................................MICHELLE FERREIRA DE MENDONÇA FAGUNDES DA SILVA
1619º ..........................................MARTA VALÉRIA DA SILVA
1620º ..........................................RIVALDA DO NASCIMENTO PEREIRA
1621º ..........................................MILENE ROCHELLY SALDANHA SILVA
1622º ..........................................ROSY KRISTHIANE SILVA DOS SANTOS ALMEIDA
1623º ..........................................ANDREZA MARCELLA FERREIRA DA SILVA ANDRADE
1624º ..........................................ALDAIR AGUSTINHO GONCALVES
1625º ..........................................JOSENILDO SANTANA DE PAIVA
1626º ..........................................DEBORA SOUSA DOS SANTOS AMAZONAS
1627º ..........................................MÁRCIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA
1628º ..........................................GLAUCIA NASCIMENTO DE SOUZA ALVES
1629º ..........................................ELBA SILVA DOS SANTOS
1630º ..........................................ANA GLEISE LIMA VIEIRA ARAÚJO
1631º ..........................................IRLANE BANDEIRA DOS SANTOS
1632º ..........................................MARIA JOSELIA DE OLIVEIRA
1633º ..........................................DEIVID PEREIRA DE OLIVEIRA
1634º ..........................................REGINA MARIA ARAÚJO
1635º ..........................................ELIANE DOS SANTOS
1636º ..........................................ADRIANO DA SILVA COSTA
1637º ..........................................ANDRÉA TATIANA TAVARES DA SILVA
1638º ..........................................YLAINE CRISTINA PEREIRA DA SILVA CAVALCANTI
1639º ..........................................WASHINGTON LUIZ MORAES DE ANDRADE
1640º ..........................................CLAUDIO LISIAS RAMOS DA SILVA
1641º ..........................................KATHERINE ZAMBRANO LINS
1642º ..........................................PRISCILA DAS CHAGAS BARROS NASCIMENTO
1643º ..........................................JOSEILDA DA SILVA
1644º ..........................................SELMI FERREIRA DE LIMA
1645º ..........................................SÓSTENES PEREIRA DA SILVA
1646º ..........................................JANAINA GUEDES CABRAL DA SILVA NASCIMENTO
1647º ..........................................EDILZA HELENA IRINEU LOURO



Recife, 27 de agosto de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 165 - 23

1648º ..........................................ANDREIA BEZERRA CAVALCANTI DE LIMA
1649º ..........................................MARCELA ALVES DE BARROS
1650º ..........................................ELIZABETE ORLANDO DE MEDEIROS

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE LABORATÓRIO / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

206º ............................................EDYSON DOS SANTOS SOUZA
207º ............................................HANDERSON CHRISTIANO MELLO PEREIRA
208º ............................................VALDIRENE ALVES GUIMARÃES
209º ............................................LIDICE DE ARAUJO FIGUEIRA
210º ............................................ELAINE CRISTINA GOMES DE SOUZA
211º ............................................ANA NICÁCIO CHAVES DE LIMA
212º ............................................MARIA JOSE MARTINS DE MORAIS
213º ............................................RITA DE CASSIA DA SILVA MARINO

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

97º ..............................................JUVENILIO BATISTA DE LIMA
98º ..............................................ROBERTA FERREIRA GOMES
99º ..............................................KÁTIA DIAS DE LUNA
100º ............................................TIAGO DE AZEVEDO LIMA
101º ............................................BRUNO FERNANDO FERREIRA DE OLIVEIRA
102º ............................................JAQUELINE ONASSIS DE SANTANA BARRETO
103º ............................................ALEXSANDRO PEREIRA LINS
104º ............................................RIVALDO FRANCISCO ATAÍDE JÚNIOR
105º ............................................LUCIENE SILVA DE FIGUEIREDO

II GERES

MÉDICO TRAUMATO ORTOPEDISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

1º ................................................PABLO MOURA DE ANDRADE LIMA

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
6º ................................................WESLEY TAVARES DA SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

18º ..............................................BRUNO AIRES DOS SANTOS
19º ..............................................JANDILZA MUNIZ DOS SANTOS

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

10º ..............................................DENISE DE PAULA DA SILVA MOURA
11º ..............................................GRACY KELLY DE SOUZA GOMES

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

4º ................................................HUMBERTO MANHENTE DE CARVALHO SORIANO

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................JOSÉ CORREIA DE ARAÚJO
7º ................................................EVERTON FRANCISCO GOMES DE SANTANA

III GERES

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................EDYNARA ESTELINA DOS SANTOS
4º ................................................DANILO RICARDO FERREIRA GOMES CUNHA

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

12º ..............................................NATALÍCIA BETÂNIA DOS SANTOS SILVA
13º ..............................................ALEXSANDRA MACHADO DA SILVA
14º ..............................................ADRIANA DE CASSIA CORDEIRO DE SOUSA CAETANO
15º ..............................................JUCIVÂNIA VALDENICE DA SILVA
16º ..............................................CARLOS ALBERTO ALVES DE VASCONCELOS

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................THIAGO HENRIQUE DA SILVA VALENTIM

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................ROSÁLIA TERESA CARVALHO DE ALMEIDA MEDEIROS
4º ................................................ANA MARIA SANTOS MATIAS

IV GERES

MÉDICO CLÍNICO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

26º ..............................................  JOSÉ CARLOS ALVES TEOTÔNIO

ANALISTA EM SAÚDE / ASSISTENTE SOCIAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

20º ..............................................ANA LUCIA DA SILVA LIRA
21º ..............................................GÉSSICA ALANNE CLAUDINO VALENTIM
71º ..............................................                    ELEN DE SOUZA PEREIRA                                   VISUAL

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

4º ................................................IGOR VASCONCELOS ROCHA
5º ................................................VIVIANE REBECA ALVES DE LIMA

ANALISTA EM SAÚDE / FISIOTERAPEUTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

15º ..............................................MARILLENA CHIARELLE SIQUEIRA CAVALCANTE
16º ..............................................EDIANNE GISELLE WANDERLEY DE ALMEIDA
17º ..............................................SARAH BARBOSA SOARES
18º ..............................................THAIS NELLY DE SOUZA SIILVA

ANALISTA EM SAÚDE / FISIOTERAPEUTA EM TERAPIA INTENSIVA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

7º ................................................GERCILENE ALVES DE CARVALHO
8º ................................................CRYSLAYNE CRISTINA MOTA SANTOS DE OLIVEIRA

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................ALINE GOUVEIA DE OLIVEIRA
10º       ........................................SILVANA RIBEIRO DA SILVA
11º ..............................................ALYNE FERNANDA TÔRRES DE LIMA
12º ..............................................JACILENE GUEDES DE OLIVEIRA
13º ..............................................JAQUELINE MARIA DOS SANTOS SOUSA

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................DANEELLY HENRIQUE FERREIRA FREIRE

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................LARYSSA ALVES DE OLIVEIRA FLORENCIO
10º ..............................................RENYELLE MEDEIROS DA COSTA MELO
11º ..............................................DAIVID JOSÉ DA SILVA
12º ..............................................PEDRO DIOGENNES RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA
13º ..............................................SYLWERTON MIGUEL LAURINDO DOS SANTOS
14º ..............................................MATEUS ANTONIO DA SILVA
15º ..............................................JULIANA KELLE DA SILVA LIMA
16º ..............................................ROSIMERE FERREIRA DA SILVA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE ENFERMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

166º ............................................JACIARA LEITE LOPES
167º ............................................KALYNE RAWANNA NASCIMENTO CARDOSO DA SILVA
168º ............................................ROSÂNGELA ARAUJO DO NASCIMENTO
169º ............................................ANIELY ALVES DE OLIVEIRA
170º ............................................CARLA DE SOUZA SILVA
171º ............................................MARIA DA SOLIDADE DOS SANTOS
172º ............................................CRISTIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
173º ............................................SAYARA RODRIGUES DA SILVA
174º ............................................WILLIANA TALLIA SILVA SOUZA
175º ............................................AYSLA BEZERRA SALVADOR
176º ............................................MARILENE JOSÉ DA SILVA
177º ............................................DAMIANA TEIXEIRA GOMES
178º ............................................PATRÍCIA DE LIMA OLIVEIRA
179º ............................................KEVIN JONES BRAGA DE LIMA
180º ............................................LARISSA ALMEIDA SILVA
181º ............................................LIDIANE DA SILVA NASCIMENTO
182º ............................................AYLLA EVELYN SILVA ROCHA
183º ............................................JESSICA COSTA DA SILVA
184º ............................................ANA KARLA LIMA CAVALCANTI
185º ............................................RAYANNE NUNES RABELO DE JESUS
186º ............................................VALÉRIA ANDREZA DE OLIVEIRA
187º ............................................MANOELLA DAS DORES LEMOS SILVA
188º ............................................ADSON DOUGLAS PAULO DA SILVA
189º ............................................AURENICE MARIA DE LIMA
190º ............................................ZENILDA FAUSTINO BATISTA
191º ............................................ALBA VALÉRIA DA SILVA ASSIS
192º ............................................KELMA CELIR DE OLIVEIRA
193º ............................................CARLOS ALEXANDRE DA SILVA LINS
194º ............................................MÁRCIA CRISTINA DE SOUZA
195º ............................................VALERIA LINS DOS SANTOS
196º ............................................JUCICLEIDE CANDIDO DE MORAIS
197º ............................................SERGIO RICARDO DOS SANTOS
198º ............................................MARIA FABIANA PEREIRA DA SILVA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................ELIZANDRA KELLY SILVA LIMA
7º ................................................ADRIANA DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE LABORATÓRIO / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

46º ..............................................EVERALDO BATISTA DA SILVA
47º ..............................................VALDOMIRA DO NASCIMENTO ARAUJO
48º ..............................................MEIRYLANE MARTINS DA SILVA MARIANO
49º ..............................................FÁBIA DANIELA SILVA DE SOUZA
50º ..............................................JONAS DONISETH RENCO
51º ..............................................MARIA CRISTIANE DA SILVA
52º ..............................................RIVÂNIA CALAÇA MENEZES
53º ..............................................ELIANE MONTEIRO DE SIQUEIRA LEMOS
54º ..............................................LETICIA GABRIELA FERREIRA MARQUES
55º ..............................................CRISTIELE SILVA NUNES DE AMORIM
56º ..............................................JOSIANE MONTEIRO DA SILVA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM RADIOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................ROBLES ROGERIO ALCANTARA DE SOUZA
10º ..............................................ANTÔNIO MORAIS DE SÁ ALBUQUERQUE
11º ..............................................EDILENE DE LIMA FERREIRA DA HORA

V GERES

MÉDICO CLÍNICO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

63º ..............................................MILENA DE DEUS CAMELO E SILVA
64º ..............................................RENATA MARIA PEREIRA DE MENESES VAZ

MÉDICO TRAUMATO ORTOPEDISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

4º ................................................MARCOS HENRIQUES LYRA FILHO
5º ................................................FRANCISCO JOÃO ROSSI NETO
6º ................................................BRUNO LUIS CORREIA LEÃO
7º ................................................ELOÍSIO BARBOSA LOPES NETO

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................SAMUEL SALES DA PAZ
4º ................................................SANIELLY JONHARA TORRES SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................GESSYANE SOARES DUARTE

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................PRISCILA DE LIMA PENHA MESQUITA

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................   ANA CLARA SARZEDAS RIBEIRO

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................ANDREA BARROS DA GAMA AZEVEDO
6º ................................................EZIO RODRIGUES LUCIO DA SILVA FILHO
7º ................................................ROSANGELA AZEVEDO VIEIRA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................AMANDA CORDEIRO SOARES
3º ................................................ELEDIVANY ALVES TAVARES
4º ................................................PRISCILA SOARES DE OLIVEIRA MONTEIRO

VI GERES

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................EVELIN ANTONIELI DA SILVA SANTOS
4º ................................................JOSE HELTON DE VASCONCELOS ARCOVERDE



24 - Ano XCIX  NÀ 165 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 27 de agosto de 2022

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................GLAWCY REGYNNA AMARAL RAMOS DA SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................HELLEN VIANA MATIAS

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................MARIA ALINE ALVES DE SOUZA
85º ..............................................PATRÍCIA QUITÉRIA E SILVA  ...............................................................                                  VISUAL

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................MAISA DOS SANTOS SIQUEIRA
3º ................................................CARLY SIMONE DOS SANTOS GONÇALVES
4º ................................................KARLA CRISTIANE NASCIMENTO LEITE
5º ................................................NATALIA RAFAELA BARBOSA OLIVEIRA SILVA

VII GERES

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................JAIRO FERNANDES FRUTUOSO
7º ................................................MIKAEL VIEIRA DA SILVA
8º ................................................FRANCISCA PRISCILA SAMPAIO CRUZ TELES
9º ................................................HAYRTON CARNEIRO DE ANDRADE

MÉDICO CLÍNICO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

22º ..............................................ELBA ALVES DOS SANTOS
23º ..............................................JOSE JAYSLANIO ROSADO MATIAS
24º ..............................................CANDICE ALVES ESMERALDO LEITE
25º ..............................................FELIPE PININGA PESSOA DE ASEVEDO
26º ..............................................LEONARDO VICTOR DE MORAES GALDINO

MÉDICO PEDIATRA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

19º ..............................................ERIKA SAMARA DE LUNA DELMONDES
20º ..............................................ADEMY CRISTYAN BARROS LANDIM DOS SANTOS

MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

14º ..............................................DIEGO BARBOSA BELARMINO

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

10º ..............................................KAYQUE FERNANDO ALENCAR FERREIRA
11º ..............................................LILIAN KARLA SIQUEIRA SANTOS
12º ..............................................THIAGO DAS VIRGENS SANTOS
13º ..............................................JOÃO VICTOR GONDIM SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / FISIOTERAPEUTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CAVALCANTI
3º ................................................AMANDA DE LOURDES SÁ ARAÚJO
4º ................................................MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

7º ................................................IVO JONES FERREIRA TORRES
8º ................................................MARIA ANGÉLICA MATIAS FERREIRA

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

11º ..............................................AMANDA ISABELE ALVES FERREIRA
12º ..............................................APARECIDA RAQUEL NUES CRUZ

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

4º ................................................JEÂNIO DA SILVA

VIII GERES

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................VICTOR HUGO BARBOSA DOS SANTOS
4º ................................................VANDEGLECIA CARDOSO MATOS

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................ DIEGO DIAS BARRENSE

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................JORDANA AMADOR GALVAGNI

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

4º ................................................SÂMARA VIANA NASCIMENTO DE ARAÚJO
5º ................................................FLAVIA KEILE SOUZA MACEDO

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................LUIZ FERNANDO DA SILVA BARROS NASCIMENTO
3º ................................................NEILSA MARIA DA SILVA AMORIM
68º ..............................................JOSE ANISIO DE OLIVEIRA NETO .......................................................FÍSICA

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................MAYARA MEURY VIEIRA SANTOS

IX GERES

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................ÂNGELA MARIA VIANA SOUZA
4º ................................................ADRIELLE ANTONIA DA SILVA

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................ANA PRICILLA LIMA ANDRADE JACÓ
6º ................................................IURY MATHEUS LIMA CAVALCANTI
7º ................................................ALINE LACERDA ARAÚJO

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................FERNANDO ANTONIO PARENTE DE MELO

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................ANA PAULA DE CASTRO COELHO

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................MAYARA ARAUJO COSTA DOS SANTOS
4º ................................................TARDELLYS DE LIMA SILVA
5º ................................................DANIELLE ALVES DA LUZ

X GERES

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................REILZA PESSOA MORAIS

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................TAINÁ VERAS DE MENEZES
6º ................................................JOSÉ EDSON PEREIRA DE MEDEIROS

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

7º ................................................RAKELY FERNANDES ARAÚJO MARQUES

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................ANTÔNIO CARLOS DE SOUSA SANTANA

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................ADLA MARIA SANTOS DA SILVA
32º ..............................................ELIANNE GOMES DE LACERDA ..........................................................AUDITIVA

XI GERES

ANALISTA EM SAÚDE / ASSISTENTE SOCIAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................ELIDA DANIELLY DE LIRA PEREIRA

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................DAYANE FERNANDA PEREIRA NUNES

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

6º ................................................CLARA RAFAELA RIBEIRO SANTANA
7º ................................................MARIANNE IRIS DA SILVA BEZERRA

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

12º ..............................................DAYANA PRISCILA MENDES PEREIRA

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................SAMUEL SOUZA SILVA

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

5º ................................................EDCLEIDE DE LIMA MELO

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE ENFERMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

73º ..............................................ERICA DE KASSIA LIRA DE OLIVEIRA

XII GERES

MÉDICO CLÍNICO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

34º ..............................................NÍCOLAS RUAN DOS SANTOS CAVALCANTE
35º ..............................................LETICIA DE ARAUJO CARVALHO

MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................THIAGO NOBREGA CARDOSO

ANALISTA EM SAÚDE / BIOMÉDICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

3º ................................................VANDERLY GUEDES COSTA
4º ................................................WEVERTON DE OLIVEIRA ALVES

ANALISTA EM SAÚDE / FARMACÊUTICO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

13º ..............................................RAYSA TEIXEIRA DE CASTRO
14º ..............................................PATRICIA LEITE ZEFERINO

ANALISTA EM SAÚDE / SANITARISTA / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

9º ................................................BRUNA CABRAL ALBUQUERQUE DE AGUIAR

ANALISTA EM SAÚDE / MÉDICO VETERINÁRIO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

2º ................................................FABIOLA CARNEIRO PEREIRA

ASSISTENTE EM SAÚDE / ASSISTENTE TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO / DIARISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

10º ..............................................THALITA VIANA DE LUNA
11º ..............................................RENATO GABRIEL DO NASCIMENTO GOMES BRITO
12º ..............................................MARIA JOSE DOS SANTOS MACIEL

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO DE ENFERMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação.....................................Nome ......................................................................................................Pessoa com Defi ciência

23º ..............................................MUNIQUE ANITA COELHO DA MATA DOS SANTOS
24º ..............................................AILTON SILVA DE SOUZA
25º ..............................................MARIA APARECIDA FARIAS DE ALBUQUERQUE
26º ..............................................MARIA MÍRIAN ALVES DE SOUZA
27º ..............................................DULCE DE SOUZA SILVA
28º ..............................................LILIAN ANDRADE BORBA DA SILVA
29º ..............................................MARIA DA CONCEIÇAO DA SILVA
30º ..............................................ANDRIELY GOMES DE LIMA
31º ..............................................DÉBORA ROCHA MARQUES DOS SANTOS
32º ..............................................LUANA GLORIA DA SILVA

Nº 3492 - Exonerar BÁRBARA FERRAZ FERREIRA do cargo em comissão de Assessora Técnica, símbolo CAA-2, da Agência Estadual 
de Tecnologia da Informação - ATI, com efeito retroativo a 10 de agosto de 2022.

Nº 3493 - Exonerar EVANDRO OLIVEIRA NASCIMENTO do cargo em comissão de Assistente da Presidência, símbolo CAA-3, da 
Agência Estadual de Tecnologia da Informação - ATI, com efeito retroativo a 10 de agosto de 2022.

Nº 3494 - Nomear EVANDRO OLIVEIRA NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Assessor da Presidência, símbolo CAA-2, 
da Agência Estadual de Tecnologia da Informação - ATI, com efeito retroativo a 10 de agosto de 2022.


